



Fremmødte til rep. møde 2023

Bestyrelse	Michael Christiansen
Bestyrelse	Nicolai Sichlau
Bestyrelse	Lars Sørensen
Bestyrelse	Michael Andersen
Bestyrelse	Jens Laulund
Bestyrelse	Gorm Andersen
Bestyrelse	Torben Lorentzen
Bevæg dig 60 plus	Winnie Gribbskjold
BK Ydun	Simon Rasmussen
Drive Badminton	Jeppe Johansen
FA 2000	John Stevns
Falcon Basket	Christian Vinther
FB Frederiksberg Boldklub	Palle Nørgaard Andersen
FIF Atletik og motion	Jesper Schrøder
FIF Petanque	Lars Juul
FIU	Anette Larsen
FIU	Jan Schlüter
FIU	Ann-Louise Nielsen
FIU	Rikke Hallengren
FIU	Teis Nielsen
FIU	Søren Burchall
FIU	Thomas Kellberg
FIU	Karina Jacobsgaard
Formænd for fagidrætsudvalg	Jørgen Andersen, FB
Formænd for fagidrætsudvalg	Lisbeth Hansen
Frb. Aikido	Thomas Wessel Hansen
Frb. Amatørdanser Forening FAF	Karsten Leth
Frb. Amatørdanser Forening FAF	Torben Hemager
Frb. Bueskydning	Henrik Tangø-Brandt
Frb. Rugbyklub	Søren Fremming
Frb. Slots Fægteklub	Pia Poulsen
Frederiksberg bordtennis	Ivan Blom
Frederiksberg bordtennis	Jan Kristoffersen
Frederiksberg Ju-Jutsu Klub	Christian Grip
Frederiksberg Karate Klub	Ralf Lindahl

Frederiksberg Kommune	Thomas Kammer Petersen
Frederiksberg Kommune	Vibeke Foltmann
Frederiksberg Kommune	Sinnet Agerbæk Black
Frederiksberg Kommune	Michael Brautsch
Frederiksberg Seniormotion	Susanne Hansen
Frederiksberg Seniormotion	Birthe Nilsson
Frederiksberg Sport Stacking Klub	Lone Aaquist Weber
Frederiksberg Sport Stacking Klub	Martin Weber Groule
Frederiksberg Sport Stacking Klub	Malou Aaquist Weber
Gymnastikforeningen Hermes	Tine Timming
HSK	Susanne Glasius
Idræt i Dagtimerne	Jens Ejstrup
Idræt i Dagtimerne	Herdis Ejstrup
Idrætsudvalg	Søren Steensen
Idrætsudvalg	Maria Brink Madsen
Idrætsudvalg	Sanne Flex
ITI	Jens Nielsen
ITI	Marianne Rise
KB Fodbold	Finn Meyer
KB Fodbold	Henrik Eigenbrod
KBH Karate Klub	Jens Wandler
KBH Karate Klub	Claus Nielsen
Kommunale repræsentanter	Gunvor Wibroe
Kommunale repræsentanter	Helle Sjelle
KSG Idræt	Bente Biering-Sørensen
Mujin-kai Shotkan karate-do	Kenneth Bo Jørgensen
ODK	Morten Størup
Ordstyrer	Henrik Ravnhild
PAN Idræt	Christian Bigom
PAN Idræt	Ümit Oztürk
Parasport Frederiksberg	Mansoor Siddiqi
Revisor	Peter Jensen
SAGA	Arne Windtberg
SAGA	Poul Henrik Glasius
Sportskollektivet	Lars Vincent Pedersen
Æresmedlemmer og nåle	Benny Jacobsen
Æresmedlemmer og nåle	Claus B. Madsen
Æresmedlemmer og nåle	Bjarne Nielsen
Æresmedlemmer og nåle	Henrik Theil
Økonomiudvalg	Frank Meldgaard Pedersen

Referat af Frederiksberg Idræt ordinært repræsentantskabsmøde 2023 Tirsdag d. 21 marts 2023

1. Valg af dirigent.

Bestyrelsen foreslog Henrik Ravnild som dirigent. Henrik Ravnild blev herefter enstemmigt valgt med akklamation. Dirigenten konstaterede af mødet var lovligt indvarslet og samtidig beslutningsdygtigt med de fremmødte stemmeberettigede.

2. FIU's formand aflægger beretning for virksomheden i det forløbende år.

Inden formanden gik i gang med sin mundtlige beretning, uddelte han først to bjørne (Jubilæumspris) og derefter Nålen (ærestegn):

Jubilæumslegatet / Bjørnen - Bente Biering-Sørensen 21. marts 2023

Formand gennem 18 år eller præcis 15% af foreningens levetid.

Venlig og imødekommende, serviceminded og betænksom – rummelig og altid velforberedt.

Ildsjæl og omdrejningspunkt.

Økonomisk bevidst – bevist.

I øvrigt også formand for KSG's hovedbestyrelse gennem de seneste 7 år.

Bodytoning, Håndbold, Motionscafe for kvinder, Motion&Volley, Rytmask motion, Step og Svømning.

Stort arbejde for foreningen og med en udsøgt evne til at få alle omkring sig til at være tilpas.

Det forlyder, at til bestyrelsesmøderne, som oftest holdes hjemme hos Bente privat, bliver man serviceret med hjemmebagt kage, ostemadder med peberfrugter, druer, te og kaffe. Der mangler aldrig noget og Bente husker hvem der drikker "rigtig" kaffe og ikke Nescafé.

I oktober sidste år fejrede KSG-Idræt (oprindeligt etableret under navnet Købmandsskolens Gymnastikforening) 120 års jubilæum.

Bente var primus motor i at arrangere denne fejring. Derfor var der – blandt meget andet – et udvalg på 3 personer som kom med input til bispisning. Inputtene var åbenbart i dyre ende, ifølge Bente, der er økonomisk bevidst og passer godt på anvendelsen af medlemmernes kontingent. Resultatet blev derfor bl.a., at Bente stegte 180-200 frikadeller, bagte forskellige kager, indkøbte diverse snack og drikkevarer, flankeret på bagerfronten af sin mand.

Det kan man vist roligt rubricere som "at gøre en ekstra indsats"....

Bente har også været involveret i (og repræsenteret KSG-Idræt og Gymnastik afdelingen) i "Spring for livet" på Frederiksberg. Udover gymnastik har Bente en væsentlig rolle i Motionscafe for kvinder i Hermeshallen, hvor målgruppen hovedsagelig er kvinder fra udlandet.

Bente er en ildsjæl. Udover din interesse og store indsats for foreningsarbejde har du en kunstnerisk åre. Du maler og laver små fine kort som du begaver bl.a. bestyrelsesmedlemmerne med. En fin gestus. Og du er medlem af Frb. Kunstlaug.

Bente, du fortjener at blive hædret for at være en ildsjæl og for din store passion og indsats for foreningslivet på Frederiksberg.

Jubilæumsprisen / Bjørnen til Frank Meldgaard 21. marts 2023

Gymnasiekærlighed til sporten og måske en start i klubben omkring 1985..?

Har altid været leder, ikke, siger folkene i foreningen. Mindst 25 år, siger de.

Formand og en mand af principper,

Karriere, jo da. Har skam optrådt på A—landsholdet.

Planlægning af tur til Sydafrika i 1995 var startskuddet til ledergerningen i FRK, med formandskabet som en logisk følge i 2015.

Involveret på alle tænkelige fronter i klubben gennem årene og i det hele taget markant involveret i sporten, bl.a. gennem Dansk Rugby Union.

Du er drivkraften i en multikulturel klub, hvor kvindesiden ikke lader mændene noget tilbage og i en forening der i sin DNA har DM-titler til både damer og herrer og jævnlige rejser ud til eksotiske modstandere.

Årets hold i Danmark 2022, med otte ud af femten spillere fra FRK, de seks af dem apropos det multikulturelle: Langelotto, Miller, Caquineau, Coventry, Mazza og Gauthier.

Frank, du har været super god til at knytte bånd til spillere og aktører i rugby miljøet. Dette gælder især personer fra dine egne årgange og oftest udenlandske spillere, som i dig har kunnet finde en ven, som altid stod klar.

I dag besøger du, med familie, ikke sjældent rugby-bekendte rundt om i Europa og modtager også besøg her hjemme.

Frank er meget tro mod sportens "gentlemens" principper og taber hellere end kamp end vinde den ved unfair spil.

Kendetegn: Frank, som i det daglige egentlig ikke ryger, er i rugby sammenhæng notorisk kendt for at bomme smøger fra andre og hans standardkommentar er altid: "Giver du en smøg."

Kendetegn nr. 2: Kæmpe veneration for sporten og ikke mindst for FRK. Velfortjent med lidt eksternt anerkendelse, sider alle der kender dig, Frank.

Ærestegn / Nålen til Ralf Lindahl 21. marts 2023

Nyt medlem ved foreningens stiftelse – og stadig medlem.

Ingen slinger i valsen omkring deltagelse i sin sportsgren – møder frem hver eneste gang det er fastlagt træning og er i øvrigt kendt for at være nærmest episk pligttopfyldende.

Ledergerningen i klubben er gået gennem både økonomistyring i flere årtier og nu gennem snart lige så mange år som leder af foreningen.

Ganske naturligt hædret i 1999 med FIU's Jubilæumspris.

Du meldte sig ind i Frb. Karate ved klubbens stiftelse i 1975, ganske uden kampsportserfaring, men med ønsket om at tabe dig og komme i form. Og det gjorde du bemærkelsesværdigt hurtigt, bl.a. andet ved at reducere kampvægten fra 115 kg til 85 kg.

Du er som sagt meget pligtopfyldende når du udfylder rollen som klubbens repræsentant. I FIU-regi har du næppe nogensinde har misset et rep.møde, brugergruppemøde i Roxy/sidenhen Magneten, formandsmøder eller andre møder hvor FIU indkalder foreningerne.

Du er ganske enkelt blevet synonym med din forening, Ralf – ganske vist er I som forening skrumpet i antal deltagere, men I 10 tilbageværende medlemmer holder stadig den idrætslige fane højt.

Tak for din indsats og loyalitet overfor både din idræt og FIU.

Mundtlig beretning for året 2022 / rep. møde 21. marts 2023

FIU repræsenterer over 95% af det samlede idrætsudbud på Frederiksberg.

Når vi fremsætter facilitetsønsker eller forhandler vilkår og økonomi med kommunen, gør vi det på 58 foreningers og over 21.000 idrætsudøveres vegne.

Når vi formidler viden, kursustilbud eller tager pulsen på den lokale idræt via spørgeskemaundersøgelser eller personlig dialog, gør vi det til FIU's 58 medlemsforeninger og deres over 21.000 medlemmer.

Når vi indgår et samarbejde med IDAN (Idrættens Analyseinstitut) eller CUR (Center for Ungdomsstudier), så gør vi det for at kunne blive klogere på idrætslige eller medlemsmæssige udfordringer, som vi oftest er blevet konfronteret med gennem den tætte dialog vi har med langt de fleste af vores 58 foreninger og deres over 21.000 medlemmer.

FIU repræsenterer 95% af det samlede idrætsudbud på Frederiksberg, omfattende 58 foreninger og over 21.000 medlemmer. Det kræver lige dele ydmyghed og røv i bukserne – så enkelt kan det udtrykkes.

Gennem årene har vi gang på gang rykket grænserne for hvad både politikere og forvaltninger har troet muligt og vi har til stadighed fået tilført midler til det idrætslige område til både anlægsprojekter og nødvendig anstændighed i driften af vores fælles idrætsanlæg i byen, hvad enten de er under kommunens eller FIU's ejerskab.

Ingen troede helt oprindeligt på, at FIU's ønske om et hus til bevægelsesidrætten til 40 mio. havde nogen gang på jorden tilbage i 1996/97. Men rent faktisk blev ideen købt af de ansvarlige politikere, pengene blev bevilget og projektet efterfølgende ødelagt af alt for ambitiøse politiske ideer med huset, for lidt kontrol med den forvaltning der tumlede et underligt projekt og arkitektonisk design igennem og så det faktum, at det oprindelige projekt af økonomiske årsager måtte halveres. I dag hedder huset KU.BE og er levende bevis på, at en god ide til idrættens brugere, mod alle odds blev bevilget. The rest is history.

Ideen om at bygge en redskabsgymnastikhal og klubkontorer oven på en svømmehal, synes de fleste politikere, applauderet af forvaltningen, var en komplet utopisk ide. Bare ikke FIU der fødte ideen. Velkommen til Flintholm Svømmehal.

At tænke kampsportslokaler ind i en gammel KTAS-bygning, bygget til administration og telefonbogs-lager og samtidig være åben overfor at dele hele herligheden efter ombygning, med Socialafdelingen og nogle af deres sårbare borgere, troede vist kun FIU på, specielt fordi den officielle pris

var alt for høj for kommunen at entrere med. Men med lidt snilde og gode FIU-kontakter, kom en aftale og dermed Magneten i stand.

Og det her var så de skæve indgangsvinkler – FIU har gennem årene også været frontkæmpere for udbygning og/eller vedligehold af vores bestående facilitetsmasse, blandt via en stadig (og stædig) renovering af Hermeshallen med kommunale midler eller udbygning af Frederiksberghallernes omklædningsfaciliteter, klublokaler og cafeområde, for nu blot at nævne et par af de mange tiltag gennem de senere år.

Alle ideer og projekter er, ud over altid at involvere berørte foreninger via dialog, alene realiseret for bredt at give vores 58 medlemsforeninger og deres over 21.000 medlemmer de bedst mulige og opdaterede vilkår for at dyrke deres idræt.

Har vi nået alt det vi gerne vil – nej, bestemt ikke. Der er fortsat en markant mangel på store, flerfunktionelle haller og der er en fortsat forventning om, at vi undervejs i bevillingen af disse faciliteter kan få en dialog sat på skinner, omkring behov og rimelighed i de ønsker om etablering af specialhaller, som nogle få foreninger peger på.

De seneste år har der været deciderede tilbageslag for idrætten, kommunalt begrundet i manglende økonomi. Således er den multianvendelige hal på Rolighedsvej taget af dagsordenen, uanset at den tidligere var økonomisk bevilget af kommunalbestyrelsen. På samme måde er tankerne om etablering af et halkompleks på Nordens Plads skrinlagt. Ingen af delene er, uanset argumenterne, acceptable, fordi vi blot øger den i forvejen markante mangel på faciliteter i kommunen og dermed muligheden for at inkludere flere borgere i idrætten, store som små.

Vi kæmper naturligvis videre for at sikre de bedst mulige udviklingsmuligheder for vores 58 foreninger og over 21.000 medlemmer – og dette sikres over en bred kam bedst ved at få etableret nogle store, multifunktionelle haller som kan gavne langt de fleste af vores idrætsgrene.

Derfor vil 2023 blive et år hvor vi fortsat konfronterer vores politikere og fortsat kræver at idrætten bliver prioriteret. Det kan sagtens være, at vi skal tænke endnu mere alternativt end vi før har gjort – gerne suppleret med nye, gode ideer fra vores 58 foreninger og deres 21.450 medlemmer.

Men FIU er i fortsat topform og vores eksistens som samlende og koordinerende indsatsleder i forhold til at holde medlemstilskud, anlægsinvesteringer og driftstilskud på et niveau der kan fremme og nemme vores foreningers både administrative og idrætslige hverdag.

Samtidig ruller FIU og IDAN en undersøgelse om demokrati og diversitet hos FIU og vores 58 foreninger og over 21.000 medlemmer, ud. Vi skal også have sat et par projekter i søen omkring aktivering, så at sige, at den pige-gruppe vi dokumenteret ved er svær at nå for idrætten. Endelig skal vi have sat forskellige projekter i gang der kan give inspiration og værktøjer til hvordan vi kan få flere frivillige tilknyttet vores foreninger.

De ovennævnte projekter sker i samarbejde CUR (Center for Ungdomsstudier) og med BDFL (Bevæg dig for Livet), som vi for ganske nylig indgik en ny aftale med, for at vi i årene fremover kan levere en bred vifte af tilbud til borgerne om at blive yderligere idrætsaktive.

Der var ingen bemærkninger til formandens beretning og bestyrelsen.

Formanden/dirigenten overlod herefter den skriftlige og mundtlige beretning til repræsentantskabets behandling. Derpå blev beretningerne enstemmigt godkendt.

3. Forelæggelse og godkendelse af de reviderede regnskaber for FIU og FIU's café.

Formand for FIUs økonomiudvalg Torben Lorentzen startede med at læse op hvad FIU's formål er, som står på side 6 i beretningen, som han gerne vil have alle har for øje, når han gennemgår regnskabet.

Torben Lorentzen orienterede om nye tiltag/forbedringer i haller og på anlæg. Året 2022 lignende meget 2021. Der har været foretaget en række renoveringsopgaver i løbet af året, hvor der er blevet brugt penge på større renoveringsprocesser, som er indstillet ud fra brugergruppernes ønsker & facilitetsønskelisten

Regnskaberne, blev herefter enstemmigt godkendt

4. Fastsættelse af kontingent for det kommende år.

Kontingent/medlemskab af FIU forbliver uændret 1.500 kr. årligt.

5. Indkomne forslag.

Der var ingen indkomne forslag.

6. Valg af formand for FIU, jf. §14.1

Intet valg at foretage, da denne post kun vælges i lige år

7. Valg af formand for økonomiudvalget, jf. §17.1

Intet valg at foretage, da denne post kun vælges i lige år.

8. Valg af formand for idrætsudvalget, jf. §18.1

Nicolai Sichlau - blev genvalgt.

9. Valg af to bestyrelsesmedlemmer samt en suppleant, jf. §14.1 og 14.2

Michael Andersen og Lars Sørensen – blev genvalgt
Suppleanten Gorm Andersen – blev genvalgt

10. Valg af et medlem til økonomiudvalget, jf. §17.1

Frank Meldgaard – blev genvalgt

11. Valg af to medlemmer til idrætsudvalget, jf. §18.1

Søren Steensen og Sanne Flex – blev genvalgt.

Lasse Brandt ønsker at fratræde midt i perioden. Anja Andersen fra Falcon og Thomas Wessel fra Frederiksberg Aikido Klub har meldt sig som kandidater. Idrætsudvalgsformanden har lagt op til at den der ikke bliver valgt, kan være med i idrætsudvalget som ressourceperson.

Thomas Wessel gik på talerstolen og fremsagde sit grundlag for at blive valgt til idrætsudvalget.

Anja Andersen var ikke til stede, men formanden for Falcon basket, Christian Vinther fremsagde en motiveret anmodning på vegne af hende.

Begge fik lige mange stemmer, hvorved der blev trukket lod og der blev Thomas valgt.

12. Valg af en statsautoriseret eller registreret revisor, jf. § 21.2

Bestyrelsen foreslår genvalg af Revisionsfirmaet Bille og Buch-Andersen (registrerede revisorer) og de blev genvalgt.

13. Eventuelt.

Der var ingen input her.

Formanden takket af for alle dem der er kommet og har gjort en indsats for foreningslivet. Formanden viste en video der var lavet fra frivillighedsprojektet.